МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
16 марта 2021 года 552-пр

г. Ставрополь

О проведении краевой олимпиады
п ^во^ассн и ков  «Созвездие»
в 2020/21 учебном году

в  целях реализации Плана мероприятий по министерству образования

с к : ™ Т 2 о ' ^ . Г ;  Ф— рредств бюджет! Ст!в“
СКОРО края в 2021 году, утвержденного приказом министерства образования
Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 162б-пр, а также выявления

н Г  Г  ~  Р“  „ н т е Г  ”

ПРИКАЗЫВАЮ:

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении Олимпиады (Приложение 1)
2.2. Состав оргкомитета по проведению Олимпиады (Приложение 21.

. рафик проведения Олимпиады (Приложение 3)

3.1. Организовать проведение Олимпиады

. . . » 7 ™ — г

бот), по направлению расходов !Х д а и ™ < ™ с е т “ “ “  (выполнением ра-
краевые, ведомственные мепоппм ссииские, региональные,

Р Ь «  я в л я ю т с я  б ю д ж е т н ь ю  и ^ т о н ™ ; е ^ ~ и Г

. екомендовать руководителям органов управления образованием

администраций муниципальных и городских округов Ставропольского края
направить обучающихся первых классов муниципальных общеобразова­
тельных организаций для участия в Олимпиаде.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заме­
стителя министра Рудьеву Д.Г.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Е.Н.Козюра

Второй лист приказа МО СК от < ^ о (/

Проект подготовлен: Пинской Е.Н.

Проект визируют:

Первый заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Начальник отдела общего образования

о б Х в ™  ■* в сфвре
образо

№Го

деятельности и государственной аккредитации
бразовательных организаций

Начальник отдела профессионального образования
Начальник отдела кадрового обеспечения и

сударственной гражданской службы

Начальник организационно-аналитического отдела
Начальник отдела информационных технологий и
организации предоставления государствТнГГД^уг

Начальник отдела правового обеспечения

Начальник Финансово-экономического отдела

-“^ и ы Г б ^ е ? ' ” '‘” "Р“ ‘>"‘’ У’ "™ « «"етносги
Начальник отдела ведомственного финансового
контроля и внутреннего финансового аудита

Директор ПСУ СК «Краевого центра»

o S S t дЖ дЖ Г “  ”
дополнительного образования “

/ /

Н.А.Лаврова

С.М.Лукиди

Д.М.Рудьева

Г.С.Зубенко

Д.О.Жирнов

Э.Е.Толгурова

О.Н.Чубова

Е.А. Зверева

О.А.Тяпченко

Н.О. Тимошенко

Н.И.Фирсова

О.А.Малик

Е.А.Живолупов

Е.В.Дечева

О.С. Щербаков

В.Н.Молчанов

И.А.Наум

Е.А.Белик

И.А. Кильпа

Л.С.Брацыхина

Е.Н.Пинская

Ста

Положение

Приложение 1
к приказу министерства
образования

о проведении « " — »
учебный год

1. Общие положения

да), ее орг^ациошто-методическое обеспечение, о п р е д «  п 2 ^ Г ^ "

ющихся в o Z l o 6 ^ o X “ b ™ ™ e ^ " °  ^  Учащихся 1-х классов, обуча-
торых расположены филиалы го с т д а ю т в е ^ о т  ® ‘'°-
н о г о ^ е ж д е н и я  дополнительного образования <<Ш ™
теи «Поиск»: Будённовска Невиннп^п-тотч,.о тг Д^я одаренных де-
Изобильного Z e e  -  Кисловодска, Минеральньщ Вод,

1.3. Основными целями Олимпиады являются-

ш к о л ь ™ Т ^ Г ° ™ ” иитетлеиуального и творческого развития младших

с о в о б щ ^ ™ ^ ”‘^ р ‘̂ ^ “  ®»™УРС0В для учащихся 1-х щ.ас-

нию личного перГ^^стГП^ш мтщ и!^^ закрытых конкурсов по установле-
«Познавательные процессы»;
«Работа с текстом».

r.rsLS'rir: гг™детей «Поиск» (далее -  Центо «Пnиrv^ч^ РД^°®^ния «Центр для одаренных
зования Ставро!1ьского министерства обра-

П. Порядок организации и проведения Олимпиады

с л е д у ,^ 4 м ;Г е Г р Г м 7 Г н “  ~ о  по

классов « ^ ™ л ь Г

дятс, дов^'
ков общеобразовательных учреждений кото^п^™ педагогических работни-

наГнфоХ^иГГрсулГ^^^^^^^^

осуществляется пт̂ »пп -mov Результатам отборочного тура
ть Г 1 Г н о “ : ? в 7 : ^ г “  -г»*»*’

E = £= E F = ~
точенное о д ^ З о л С н ^ Х о Т Г Т Г  “ *
ды ответственным педагогическим паботн Ф™ала Олимпиа-
предоставляется информация за семь дней л "^^пизаций -  участников
мационно -  консультативной встрече в Центре Х Г к ,Г  ™

Олим^ад Ф ~  в день проведения
ны по факсу (8652) 37 24 0^ и п - результаты должны быть переда-

III. Общее руководство и методическое обеспечение Олимпиады

приказом министерства со21Прггомитета”'^''° формируется и утверждается
Оргкомитет Олимпиады:

пиадьй руководство по подготовке и нроведенищ Олим-

- предоставляет в министерство отчет об „тогох проведения Олимниа-

Олимпиад!™**’  ̂ вопросы финансирования и материального обеспечения

- разрабатывает документацию Олимпиады
- утверждает жюри Олимпиады

ННЯ о Х п и а д ™  предложения п;, соверщенствованищ порядка проведе-
Жюри Олимпиады:

дению Олимпиады; заданий, методические рекомендации по прове-

- издает необходимые материалы для проведения Олимпиады;

- организует проверку работ участников финала Олимпиады, оценивает
результаты выполненных заданий;

- определяет победителей и распределяет призовые места;
- готовит предложения по награждению победителей;
- анализирует и обобщает итоги проведения Олимпиады;
- представляет в оргкомитет отчет о проведении Олимпиады;
- проводит консультации по вопросам подготовки и проведения Олим-

11ИЗ,ДЫ,

IV. Финансирование Олимпиады

4.1 Финансовое обеспечение Олимпиады осуществляется за счёт
средств Центра «Поиск».

«Поиск» финансируется разработка и изготовление мате­
риалов для проведения Олимпиады, закупка ценных подарков призёрам за­
купка и изготовление дипломов и грамот всем участникам ОлимпиадьГ ’

д о п у с к ^ ® ” ” '™ '  за участие в Олимпиаде не

V. Подведение итогов Олимпиады и награждение

5.1. Призёрами Олимпиады считаются участники финала, набравшие мак
свальное количество баллов на местах. Количество приоров опред”  в
висимости от числа участников финала: до 59 участников (Ьиналя -
^ т а т ъ  трёх человек обладателей лучших результатов; от 60 до 89 участни]^*^^
^изерами считать пять человек обладателей лучших результатов- от 9 0 ^  119

” ■ » '“ ■

rr»roi;:zr "■”  — « ™ -

Приложение 2
к приказу министерства
образования
Ста^вропольс!

Состав
оргкомитета по проведению краевой олимпиады
первоклассников «Созвездие» в 2020/2021 году

Рудьева Диана Гитиномагомедовна

Члены оргкомитета:

Рябинина Наталья Валентиновна

Хижнякова Ольга Николаевна

Жигайлов Анатолий Васильевич

заместитель министра образования
Ставропольского края,
председатель оргкомитета

- заведующий сектором оценки каче­
ства образования отдела общего об­
разования министерства образования
Ставропольского края

заведующая кафедрой начального
образования Ставропольского крае­
вого института повышения квалифи­
кации работников образования

директор государственного авто­
номного образовательного учрежде­
ния дополнительного образования
«Центр для одаренных детей «Поиск»

Приложение 3
к приказу министерства
образования
Ставропрльского края

-

График проведения
краевой олимпиады первоклассников «Созвездие»

в 2020/2021 учебном году

Территория
Отборочный

тур
2021 г.

Финал
2021 г.

Место проведения
финала

г. Ставрополь 29.03 -  04.04 18.04
г. Ставрополь,
ул. Мира, 460,
Центр «Поиск»

г. Буденновск 29.03 -  04.04 16.04
г. Буденновск,
ул. Прикумская, д.62
Центр «Поиск»

г. Невинномысск 29.03 -  04.04 18.04
г. Невинномысск
ул. Менделеева, д. 28,
Центр «Поиск»

г. Минеральные
Воды 29.03 -  04.04 18.04 г. Минеральные воды,

ул. 22 Партсъезда.д.94

г. Изобильный 29.03 -  04.04 16.04
г. Изобильный
пер. Базарный, д. 1,
Центр «Поиск»

г. Кисловодск 29.03 -  04.04 18.04
г. Кисловодск,
ул. Седлогорская, д. 1
Центр «Поиск»

г. Ноюалександровск 29.03 -  04.04 16.04
г. Новоалександровск,
ул. Карла Маркса, 172,
МОУ гимназия, 1

Туркменский район 29.03 -  04.04 18.04 г. Ставрополь, ул. Мира,
460, Центр «Поиск»

Петровский район 29.03 -  04.04 17.04
г. Светлоград,
ул. Бассейная, 93,
МБОУ СОШ Ко4

г. Пятигорск 29.03 -  04.04 16.04
г. Пятигорск,
ул. Краснознамённая, 32,
МБОУ СОШ №27